
 
 
                         
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

   N.  20   Seduta del  06 Aprile 2011 
 
 

Oggetto :  Approvazione schema conto consuntivo 2010 
 

 
 
L'anno duemilaundici addì 6 del mese di aprile, alle ore 10,00 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi la Giunta 
Municipale si è riunita con la presenza dei Signori 
 
 

Cognome / Nome Qualifica  Pres. Ass. 

Lilliu  Emanuele Sindaco X  

Corona Marcello Assessore X  

Fulgheri Fabio Assessore X   

Aracu Veneranda Assessore X  

Zedda Vincenzo Assessore X  
 
 
 
 
Partecipa  il Segretario Comunale Dott. Giorgio Sogos 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
Visti  gli articoli 226 e seguenti del T.U. n. 267/2000 ; 
 
Coinsiderato che il rendiconto 2010 è deliberato dall’organo consiliare dell’Ente 
entro il 30 aprile 2011, tenuto conto della relazione dell’organo di revisione e 
sulla base della proposta di rendiconto predisposto dall’organo esecutivo ; 
 
Visto l’articolo 228 del citato T. U., il quale dispone, fra l’altro, che prima 
dell’inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi , l’Ente 
provvede all’operazione di riaccertamento degli stessi ; 
 
Visti gli articolo 64, 65 e 66 del regolamento Comunale di Contabilità, 
definitivamente approvato con deliberazione G. C. n. 13 del 21.3.1997 ; 
 
Visto lo schema di rendiconto del bilancio 2010 e relativi atti predisposto dal 
servizio finanziario ; 
 
Vista la relazione illustrativa ai sensi dell’art. 151 del T.U. n. 267/2000 , 
 
Visti gli elenchi dei residui attivi e passivi, da inserire nel conto del bilancio, 
risultanti al termina delle operazioni di verifica contabile e di revisione delle 
ragioni del loro mantenimento nel conto ; 
 
Considerato che nel rendiconto dell’anno 2009, nel modello relativo  allo stato 
patrimoniale, per errore materiale è stata effettuata una doppia cancellazione di un 
cespite, che ha comportato un errore nei dati complessivi dello stato patrimoniale, 
 
Ritenuto dover rettificare tali dati reinserendo la somma erroneamente eliminata;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del T. U. n° 267/2000 ; 
 
con votazione unanime 

 
DELIBERA 

 
Di approvare lo schema di rendiconto della gestione dell’anno 2010, che verrà 
presentato al Consiglio Comunale per l’approvazione entro il 30 aprile 2011 ; 
 
Di approvare la relazione illustrativa di questo organo da allegare al rendiconto 
2010 . 

 
 


